<sup>418</sup> The manuscript reads: “evocatorum.”

<sup>419</sup> The manuscript reads: “ibi.”

<sup>420</sup> *Decretum Gratiani*, PL 187, col. 1353B: “Ydromantici ab aqua dicti. Est enim ydromantia in aquae inspectione umbras demonum euocare, et imagineas ludificationes eorum uidere, ibique ab eis aliqua audire, ubi adhibito sanguine etiam inferos perhibentur suscitare.” Our text contains “infans” for the *Decretum*’s reading “inferos.”

<sup>421</sup> *Decretum Gratiani*, PL 187, col. 1342A: “Varro autem dixit quatuor esse genera diuinationum, terram, aquam, aerem, et ignem: hinc geomanticam, ydromanticam, aeromanticam, piromanticam dictam autumant.” Similar references can be found in Isidore, *Etymologiae*, VIII.9, ed. Lindsay (n. 391 above), vol. 1, par. 13, lines 6–8.

<sup>422</sup> This reading is purely conjectural. Here the manuscript presents a blank space.